
 

 
Decreto n.  
Prot. 

 
   

   IL RETTORE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  
 Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 “Modifica dell’art. 1, secondo comma, lettera b) 

della Legge 14 ottobre 1974 n. 525, riguardante la durata del mandato della 
rappresentanza studentesca negli organi di governo universitari”;  

 Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica” e s.m.i.; 

 Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” s.m.i.; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di 
Siena emanato con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024;  

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 
3 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 136 del 12 giugno 2024 ed entrato in vigore 
il 12 luglio 2024; 

 Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 380 del 3 luglio 2024 
con particolare riferimento al titolo terzo - Elezioni delle rappresentanze 
studentesche; 

 Visto che il Regolamento del Corso di Dottorato in Linguistica storica, Linguistica 
educativa e italianistica. L’italiano, le altre lingue e culture, emanato con prot. n. 
31524 del 01.10.2024, all’art. 5, comma 12 recita: “Per la discussione dei problemi 
didattici e organizzativi, intervengono alle sedute del collegio dei docenti, due 
rappresentanti dei dottorandi, scelti ove possibile nel rispetto della parità di genere, 
con procedura elettiva come indicato nel Regolamento generale di Ateneo”; 

 Visto il D.R. n. 175 del 27 febbraio 2025 con il quale sono state indette le elezioni il 
giorno 26 marzo 2025 per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli organi 
collegiali dell’Università per Stranieri di Siena per il biennio 2025-2027; 

 Vista la Commissione Elettorale Centrale integrata con D.R. n. 238 del 19 marzo 
2025, ai sensi dell’art. 19, comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo, per la 
verifica dei risultati delle votazioni relative ai/alle rappresentanti dei dottorandi e 
delle dottorande nel Collegio di Dottorato di Ricerca in “Linguistica storica, 
Linguistica educativa e italianistica. L’italiano, le altre lingue e culture” per il biennio 
2025/2027; 

 Visto l’esito delle suddette procedure elettorali accertato dalla Commissione 
Elettorale Centrale nella riunione del 26 marzo 2025 ed acquisito agli atti con prot. 
n. 11702 del 28 marzo 2025;  

 Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alle suddette 
elezioni alla Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal 
Regolamento Generale di Ateneo; 

 
 
 

 
 

Prot. n. 0012289 del 01/04/2025 - [UOR: SI000147 - Classif. I/13]



 

 
 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esito alle elezioni di cui al D.R. n. 175 del 27 febbraio 
2025, risultano elette le seguenti rappresentanze dei Dottorandi nel Collegio dei Docenti del 
Dottorato di Ricerca in Linguistica storica, Linguistica educativa e italianistica. L’italiano, le 
altre lingue e culture per il biennio 2025/2027:  

 
1. BENCHARKI LEILA  

 

2. DI NUNNO CHRISTIAN 

 

 

         IL RETTORE  
         (prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

La Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Stefania Eutropi 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse. 


		2025-04-01T12:50:46+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2025-04-01T12:56:38+0000
	MONTANARI TOMASO




